ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ XUÂN LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56 /UBND-VP
    V/v đẩy mạnh tuyên truyền,

hướng dẫn, nâng cao nhận

thức của người dân đối với 02

nhóm dịch vụ công liên thông

khai sinh, khai tử.

  Xuân Lai, ngày 14 tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:

                               - Thường trực Đảng uỷ - HĐND xã;

                               -  Chủ tịch MTTQ xã và Trưởng các đoàn thể chính trị xã hội;

                               - Cán bộ, công chức xã Xuân Lai.

        Thực hiện Công văn số 1516/UBND-VP ngày 13/5/2024 của UBND

huyện Thọ Xuân về việc đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, nâng cao nhận thức

của người dân đối với 02 nhóm dịch vụ công liên thông khai sinh, khai tử (có

văn bản kèm theo). Chủ tịch Ủy ban nhân dân yêu cầu toàn thể cán bộ, công

chức, các cơ quan đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

         Giao cho bộ phận Văm hoá đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, nâng cao

nhận thức của người dân về vai trò, giá trị và lợi ích của 02 nhóm dịch vụ công

liên thông khai sinh, khai tử.

         Tại Bộ phận Một cửa cấp xã bố trí máy tính có kết nối Internet dành riêng

cho công dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến nói chung, thực hiện 02 nhóm

dịch vụ công liên thông nói riêng.

          Công chức Tư pháp – Hộ tich xã phối hợp với Công chức chính sách,

Công an xã hướng dẫn, tạo tài khoản cho công dân; từ chỗ làm hộ, làm thay

chuyển sang hỗ trợ, hướng dẫn để người dân tự chủ động nộp hồ sơ trực tuyến.

            Phấn đấu tỷ lệ nộp hồ sơ 02 nhóm Dịch vụ công liên thông đạt 90% trở

lên trong năm 2024.

            Giao Văn phòng UBND xã thường xuyên theo dõi, nhắc nhở, đôn đốc

việc thực hiện cải cách hành chính, thủ tục 02 nhóm dịch vụ công liên thông

khai sinh, khai tử Phấn đấu tỷ lệ nộp hồ sơ đạt kế hoạch được giao.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức xã, các bộ phận có

liên quan, các đơn vị thôn triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận :
- TT Đảng uỷ-HĐND xã;

- Cán bộ công chức xã;

- 07 thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VP.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

                     CHỦ TỊCH

                  Trịnh Bá Hiền

		2024-09-24T16:28:08+0700

		xuanlai.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-24T16:49:45+0700